
 

 

 

Ausgabetermine der Schulmaterialienkammer 2025 
 

Monat Datum Uhrzeit  

 
März 
April 
Juni 

 
06.03.2025 
03.04.2025 
05.06.2025 

 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr  

 

 
Reguläre Termine  

 
Juli 
Juli 
Juli 
August 

 
10.07.2025 
14.07.2025 
15.07.2025 
18.08.2025 

 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr 
10:00 bis 12:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr  

 
 
Sondertermine 

 

 
August 
 

 
19.08.2025 

 
10:00 bis 12:00 Uhr 
 

 

Sondertermin 
 

 
August  
August 
August 
 
 

 
21.08.2025 
25.08.2025 
28.08.2025 
 
 

 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr 
 
 

 
 
Sondertermine  

September 
Oktober 
November 
Dezember 
 

04.09.2025 
02.10.2025 
06.11.2025 
04.12.2025 

15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr 
15:00 bis 17:00 Uhr  
15:00 bis 17:00 Uhr  

 
Reguläre Termine  

 

 
 
Wir behalten uns Änderungen bei den Ausgabeterminen vor. 
 

 
Bitte mitbringen: 
 

 ein gültiger, aktueller Bescheid über Bürgergeld oder Leistungen nach dem 
Asylbewerberleistungsgesetz 

 Materialliste der Schule  
 ein gültiger Personalausweis oder Pass, Duldung, Ankunftsnachweis 

 

 

Die ausgegebenen Materialien sind durch Spenden finanziert. Deswegen bitten wir um Verständnis, dass wir 
nicht allen Wünschen nach besonderen Anforderungen oder Fabrikaten nachgehen können. 
 
Diakonie Paderborn-Höxter e.V. 
Schulmaterialienkammer Warburg        
Laureta Cabra  
Sternstr.19, 33414 Warburg 
Tel.: 01511 7768118, Mail: cabra@diakonie-pbhx.de 

mailto:cabra@diakonie-pbhx.de

